11 Tan Ser 298 (sit)

The Gazette of India

्रअसाधारण EXTRAORDINARYक ान्व एक्टी हैं।

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 433]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 29, 2001/आषाढ़ 8, 1923

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 29, 2001/ASADHA 8, 1923

No. 433]

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय कि जिल्हें (46) S , 10 स्कि (4)

(औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग) कि 🍪 📳 🕦 ಹ

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जून, 2001

का. आ. 603 (अ).— केन्द्रीय सरकार, उद्योग (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1951 (1951 का 65) की धारा 29 ख की उपधारा (2ख) के साथ पित उपधारा (2 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सलाहकार समिति द्वारा उसे की गई सिफारिशों पर विचार करने के पश्चात् यह निदेश देती है कि उद्योग मंत्रालय (औद्योगिक विकास विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 477(अ), तारीख 25 जुलाई, 1991 को भारत के राजपत्र,भाग 2, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित हुई थी, निम्नलिखित संशोधन किए जाएंगे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, -

- (i) अनुसूची- III में, --
 - "(क) क्रम संख्याक 85,86,87,90,91,101,107क, 140न, 141, 384, 385 और 802 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा;
 - (ख) क्रम संख्याक 142 में उत्पाद कोड 30390201 से संबंधित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा ;

जिस्टी से डीन इसिन 33004799

FF. 433]

No. 4331

TEGD NO D L 33001 49

- (ग) क्रम संख्याक 145 में उत्पाद कोड 303904047 से संबंधित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा ।"
- 2. यह अधिसूचना राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी ।

[फा॰ सं॰ ७ (३)/९९-आई. पी.] एम. एस. श्रीनिवासन, संयुक्त सचिव

पाद रिप्पण: मूल अधिसूचना का.आ.सं. 477 (अ), तारीख 25 जुलाई, 1991 द्वारा जारी की गई थी और तत्पश्चात् निम्नलिखित द्वारा संशोधित की गई -

- (1) का.आ. 298 (अ), तारीख 3 अप्रैल, 1997
- (2) का.आ. 71 (अ), तारीख 3 फरवरी, 1999
- (3) का.आ. 673 (अ), तारीख 19 जुलाई, 2000 और
- (4) का.आ. 2 (अ), तारीख 1 जनवरी 2001 और का.आ. 19 (अ), तारीख 9 जनवरी, 2001

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Industrial Policy and Promotion)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th June, 2001

S. O. 603 (E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (2A) read with sub-section (2B) of section 29B of the Industries (Development and Regulation) Act, 1951 (65 of 1951), the Central Government after having satisfied, after considering the recommendations made to it by the Advisory Committee, hereby direct that following amendments shall be made in the notification of Ministry of Industry, (Department of Industrial Development) No S.O. 477(E) dated 25th July, 1991 and published in the Gazette of India, Part II, section 3, sub-section (ii) on 25th July, 1991, namely:

In the said notification,-

- i) In Schedule-III, -
 - "(a) The serial numbers 85, 86, 87, 90, 91, 101, 107A, 140T, 141, 384, 385 and 802 and the entries relating thereto shall be omitted;
 - (b) in serial number 142, the entries relating to product code 30390201 shall be omitted;
 - (c) In serial number 145 the entries relating to product code 303904047 shall be omitted."

This notification shall come into force on the date of its publication in the Official 2. Gazette.

> [F. No. 7(3)/99-[P] M.S. SRINIVASAN, Jt. Secy.

The Principal notification was issued vide number S.O. 477(E), dated the 25th July, 1991 and subsequently amended vide:-

- 1.
- 2.
- 3.
- S.O. 298(E), dated the 3rd April, 1997, S.O. 71(E), dated the 3rd February, 1999, S.O. 673(E), dated the 19th July, 2000 and S.O. 2(E), dated the 1st January, 2001 and S.O. 20(E), dated 9th 4. January, 2001.

Names of the items dereserved vide Notification S.O.603(E) dated the 29th June, 2001.

Sl.No.(As per Gazette Notification)	Product Code	Name of the product
1.	2.	3.
85	290303	Leather pickers and other leather accessories for textile industry
86	290401	Vegetable tanned hides and skins - semi finished
87	290501	Chrome tanned hides and skins - semi finished
90	290905	Harness leather
91	291101	Leather shoes
101	299005	Leather washers and laces
107A	301102009	Moulded rubber soles and heels for footwear(except for captive consumption)
140T	303842009	Toys excluding electronic toys
141	30390101	Flexible Polyurethane foam
142	30390201	Polyurethane shoe soles
145(4)	303904047	Plastic toys excluding electronic toys
384	340902	Shoe tacks
385	340903	Shoe eyelets
802	389301	Mechanical toys